
 

Papieska intencja - Za Synod: Módlmy się za Kościół, aby przyjął słuchanie i dialog jako styl 

życia na każdym szczeblu, pozwalając się prowadzić Duchowi Świętemu ku peryferiom świata. 

Intencja parafialna: Módlmy się intencji wszystkich dzieci zagrożonych aborcją i za ich rodziców. 

Módlmy się za wszystkich zaangażowanych w obronę dzieci nienarodzonych. Módlmy się o światło 

Ducha Świętego dla wszystkich uczestników obecnego synodu. Módlmy się za misje i misjonarzy. 

1. Dziś XXVII Niedziela Zwykła. Dziś w Mielcu odbywa się Diecezjalny Różańcowy Marsz dla 

Życia i Rodziny. 8 października br. O godz. 12.00 Msza św. pod przewodnictwem Biskupa 

Tarnowskiego w parafii Matki Bożej Nieustającej Pomocy, następnie przemarsz do kościoła św. 

Mateusza i uroczyste błogosławieństwo. Łącząc się duchowo z uczestnikami Marszu pamiętajmy o 

modlitwie w intencji dzieci, których życie jest zagrożone, za ich rodziców. Módlmy się o 

opamiętanie i o nawrócenie dla wszystkich angażujących się w szerzenie cywilizacji śmierci. 

2. W przyszła niedzielę obchodzić będziemy kolejny Dzień Papieski. Przeprowadzona będzie 

Zbiórka do Puszek na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia. 

3. W sobotę, 14 października Święto Edukacji i Dzień Nauczyciela. Pamiętajmy w modlitwach o 

wychowawcach, nauczycielach i katechetach żyjących i zmarłych. 

4. W liturgii Kościoła w tym tygodniu będziemy przeżywać: 

- piątek, 13 października - wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera 

5. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygodnia składamy najlepsze życzenia. Do życzeń 

dołączamy modlitwę. 

6. W piątek przypada 13 dzień października. Zapraszamy na ostatnie w tym roku tradycyjne 

nabożeństwo fatimskie. W tym dniu nie będzie nabożeństwa różańcowego o godz. 17.15. O godz. 

18.00 Msza św., a po Mszy św. różańcowe procesja fatimska. Naszym modlitwom przewodniczył 

będzie ks. Andrzej Mulka, dyrektor Zespołu Dziecięcego „Promyczki Dobra” z Nowego Sącza. 

Prosimy przynieść lampiony. Po Mszy św. procesja różańcowa wokół kościoła. Do niesienia figury 

Matki Bożej oraz prowadzenia modlitwy różańcowej prosimy członków Róż Żywego Różańca: 1, 

2, 3, 4, do niesienia figurki przy ostatnim dziesiątku różańca zapraszamy tych, którzy mają jakąś 

ważną osobistą intencję do przedstawienia Matce Bożej. Gdyby któraś Róża nie mogła się pojawić i 

poprowadzić dziesiątka to prosimy o wcześniejsze zgłoszenie. 

7. Zapraszamy na nabożeństwa różańcowe, które odbywają w kościele parafialnym w Łącku 

codziennie o godz. 17.15, a w kaplicy na Szczereżu w dni powszednie po Mszy św. o godz. 17.00. 

Dzieci zapraszamy do kościoła na nabożeństwa różańcowe od poniedziałku do piątku o godz. 16.00. 

W sobotę i w niedzielę nabożeństwo różańcowe wspólne dla wszystkich o godz. 17.15. Bardzo 

prosimy o włączanie się w prowadzenie nabożeństw osoby i grupy, które zostaną poproszone o 

prowadzenie modlitwy w poszczególne dni. Podział nabożeństw różańcowych dla poszczególnych 

grup znajduje się w gablocie i na stronie internetowej parafii. Zachęcamy do wspólnego 

odmawiania Różańca w rodzinach. 

8. Zbliża się miesiąc szczególnej modlitwy za zmarłych. Przypominamy o potrzebie 

uporządkowania grobów i ich otoczenia. Przypominamy, że jedynym miejscem na składanie śmieci 

jest kontener. Pamiętajmy również o tradycyjnych formach modlitwy za zmarłych. Kartki na 

wypominki listopadowe i roczne znajdują się przy drzwiach kościoła. Aby uniknąć pomyłek przy 

przepisywaniu bardzo prosimy o składanie wypominek w kancelarii parafialnej. Zwyczajowo w 

wypominkach rocznych wymieniamy rodziców, rodzeństwo, dzieci i współmałżonka. W 

wypominkach listopadowych możemy także wymienić dalszą rodzinę, przyjaciół i znajomych. 

Bardzo prosimy, by także roczne wypominki złożyć przed 1 listopada, gdyż wpisanie ich wymaga 

sporo czasu. 
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9. Przypominamy, że cmentarz jest miejscem poświęconym i miejscem modlitwy za zmarłych, 

dlatego należy się na teranie całego cmentarza odpowiednio zachowywać. Niedopuszczalne jest 

jeżdżenie po cmentarzu samochodem, motorem, rowerem hulajnogą, itp. Na terenie cmentarza 

obowiązuje zakaz palenia i spożywania napojów alkoholowych. Na terenie cmentarza należy 

zachowywać się tak, by okazać szacunek zmarłym – nie wolno urządzać spotkań i zabaw 

towarzyskich, krzyczeć, biegać, itp. W ostatnim czasie zgłoszono do kancelarii przypadki kradzieży 

zniczy i innych ozdób z grobów. Gdyby ktoś zauważył osoby podejrzanie kręcące się na terenie 

cmentarza to prosimy o natychmiastowe zgłoszenie na telefon służbowy parafii lub do kancelarii. 

Przypominamy, że na terenie cmentarza i parkingów parafialnych obowiązuje zakaz handlu. 

Wszystkich niezorientowanych informujemy, że parafia nie otrzymuje od osób bezprawnie 

handlujących na terenie parafialnym żadnej formy wsparcia, które można byłoby 

przeznaczyć na utrzymanie cmentarza (np. wywóz śmieci). 
10. Można jeszcze wesprzeć nasze Seminarium i ofiarować jabłka. Skrzynki lub pudełka z jabłkami 

można składać przy budynku gospodarczym. Będą tak puste skrzynki, które można sobie zabrać na 

wymianę. 

11. Bóg zapłać za ofiary na cele inwestycyjne i funkcjonowanie parafii składane na tacę, w 

kopertach i na konto parafialne. Inwestycje parafialne: Maszkowice nr: 102, 111; Łącko nr: 4, 238, 

303, 557, 565, 490, 777, 930, 182, 560, 665; Renowacja kaplicy: Łącko nr: 238, 303, 346, 762; 

Ogrzewanie: Łącko nr: 238 

12. Arcybiskup Stanisław Gądecki, Przewodniczący Konferencji Episkopatu Polski zwrócił się z 

prośbą do wszystkich wiernych Kościoła w Polsce: „Zwracam się z gorącym apelem do wszystkich 

wiernych i pasterzy Kościoła katolickiego w Polsce o modlitwę w intencji Pierwszej Sesji XVI 

Zwyczajnego Zgromadzenia Ogólnego Synodu, która odbywać się w będzie w Rzymie, w 

najbliższym miesiącu. Serdecznie proszę, aby październikową modlitwę różańcową we wszystkich 

parafiach w Polsce, ofiarować w intencji Ojca Świętego Franciszka, wszystkich uczestników obrad 

synodalnych, a zwłaszcza w intencji polskiej delegacji. Proszę również, aby we wszystkich 

sanktuariach w naszej ojczyźnie, a zwłaszcza w Sanktuarium Matki Bożej Częstochowskiej na 

Jasnej Górze, za przyczyną świętych modlić się o błogosławione owoce zgromadzenia synodalnego. 

Za wstawiennictwem Matki Bożej Różańcowej prośmy o światło Ducha Świętego dla wszystkich 

uczestników synodu, aby zgłębiając Boże Objawienie, pod przewodnictwem Piotra naszych czasów, 

wskazywali drogi świętości Ludowi Bożemu”. 

13. Zachęcamy do lektury prasy religijnej. W najnowszym numerze „Gościa Niedzielnego” warto 

zwrócić uwagę na rzymskiego etapu Synodu o syndalości, który w październiku obraduje w 

Rzymie. 

14. W zakrystii są do nabycia Kalendarze Rolników w cenie 35 zł i kalendarze z wieńcami 

dożynkowymi w cenie 20 zł. 

 

Ogłoszenie społeczne 

 

 Wójt Gminy Łącko informuje, że Urząd Wojewódzki w Krakowie wyraził ponownie zgodę na 

przedłużenie terminu składania wniosku o oszacowanie strat powstałych w wyniku gradobicia.  W 

związku z tym rolnicy, którzy nie dokonali jeszcze zbioru owoców z drzew, a ponieśli straty w 

wyniku gradobicia, mogą złożyć wnioski o oszacowanie strat w nieprzekraczalnym terminie do 10 

października 2023 r. tj. najbliższego wtorku. 

 Formularze wniosków dostępne są w siedzibie tutejszego Urzędu oraz na stronie internetowej 

gminy. Szczegółowe informacje dotyczące form pomocy dla poszkodowanych rolników, dostępne 

są na stronie internetowej Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Warunki 

przyznawania pomocy w tym, co najmniej 70-procentowy poziom strat konieczny do uzyskania 

wsparcia rządowego, są niezależne od tutejszego Urzędu. 


